



Câmara Municipal de Pentecoste

RUA DR.MOREIRA DE AZEVEDO, 352 - CENTRO - CEP: 62.640-000 - PENTECOSTE\CE

CNPJ: 23.489.917/0001-05 - Site: www.cmpentecoste.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 08030001 - DATA: 08/03/2021 - VALOR: R\$ 10.582,90

| | |
|--|--|
| UNIDADE GESTORA CMP | ÓRGÃO 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE |
| UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01 - Câmara Municipal de Pentecoste | PROJETO ATIVIDADE 2.001 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS |
| NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO | |
| FORNECEDOR 03.366.956/0001-08 - IAN ALVES DUTRA ME | |
| FONTE DE RECURSO 1001000000 - Recursos Ordinários | |
| INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A CÂMARA MUNICIPAL DE PENTECOSTE/CE. | |

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

| DATA | ETAPA | NOTA FISCAL | EXERCÍCIO | (R\$) VALOR |
|------------|------------|-------------|-----------|-------------|
| 11/03/2021 | LIQUIDAÇÃO | 1425 | 2021 | 1.007,90 |

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANTIDADE | (R\$) VALOR UNIT. | (R\$) VALOR TOTAL |
|------|---|------------|-------------------|-------------------|
| 8 | PASTA POLIPROPILENO X | 17.60 | 2,50 | 44,00 |
| 9 | PASTA AZ | 10.00 | 12,50 | 125,00 |
| 10 | CANETA 07 | 1.00 | 70,00 | 70,00 |
| 39 | ALMOFADA Nº 3 | 5.50 | 5,50 | 30,25 |
| 44 | COLAR ISOPOR | 1.00 | 3,80 | 3,80 |
| 148 | PILHA PALITO AAA C/6 | 6.00 | 33,00 | 198,00 |
| 153 | PASTA SUSPENSE MARMORIZADA | 2.00 | 21,50 | 43,00 |
| 500 | GRAMPO 106/8 | 1.00 | 24,50 | 24,50 |
| 519 | CLIFE 4/0 C 50 UND | 4.00 | 2,80 | 11,20 |
| 589 | BLOCO PARA RECADOS | 3.00 | 6,30 | 18,90 |
| 592 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 CRISTAL | 50.00 | 0,50 | 25,00 |
| 594 | COLCHETES BROCHES CX 72 UND | 2.99 | 6,10 | 18,25 |
| 597 | GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILJO 80MM COM 50 UND | 1.00 | 22,50 | 22,50 |
| 598 | MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE COM 12 UND | 1.00 | 33,50 | 33,50 |
| 600 | PAPEL A4 C/500 FOLHAS | 10.00 | 25,00 | 250,00 |
| 601 | PILHA RECARREGAVEL AA C/2 UND | 2.00 | 45,00 | 90,00 |

| | | | | |
|------------|------------|------|------|--------|
| 19/04/2021 | LIQUIDAÇÃO | 1431 | 2021 | 848,80 |
|------------|------------|------|------|--------|

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

RUA DR.MOREIRA DE AZEVEDO, 352 - CENTRO - CEP: 62.640-000 - PENTECOSTE\CE

<https://cmpentecoste.ce.gov.br/empenhos/2021-01-01-08030001>

Emitido: 22/05/2026 18:22:40





Câmara Municipal de Pentecoste

RUA DR.MOREIRA DE AZEVEDO, 352 - CENTRO - CEP: 62.640-000 - PENTECOSTE\CE

CNPJ: 23.489.917/0001-05 - Site: www.cmpentecoste.ce.gov.br

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANTIDADE | (R\$) VALOR UNIT. | (R\$) VALOR TOTAL |
|------|------------------------------------|------------|-------------------|-------------------|
| 8 | PASTA POLIPROPILENO X | 5.00 | 2,50 | 12,50 |
| 9 | PASTA AZ | 10.00 | 12,50 | 125,00 |
| 16 | GRAMPEADOR 206 METAL 26/6 | 2.00 | 32,80 | 65,60 |
| 55 | LIVRO DE PROTOCOLO | 4.00 | 11,00 | 44,00 |
| 154 | FITA CORRETIVA 5MMX5,5XX | 3.00 | 7,50 | 22,50 |
| 226 | FITA GOMADA | 1.00 | 39,50 | 39,50 |
| 314 | FITA ADESIVA DE TRANSPARENTE 45X45 | 1.00 | 6,70 | 6,70 |
| 411 | CLIPE 1/0 100 UND | 2.00 | 2,80 | 5,60 |
| 519 | CLIPE 4/0 C 50 UND | 6.00 | 2,80 | 16,80 |
| 590 | CAIXA DE LAPIS PRETO | 1.00 | 70,00 | 70,00 |
| 593 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA | 30.00 | 0,50 | 15,00 |
| 600 | PAPEL A4 C/500 FOLHAS | 15.00 | 25,00 | 375,00 |
| 601 | PILHA RECARREGAVEL AA C/2 UND | 1.00 | 45,00 | 50,60 |

| | | | | |
|------------|------------|------|------|--------|
| 07/06/2021 | LIQUIDAÇÃO | 1450 | 2021 | 629,80 |
|------------|------------|------|------|--------|

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANTIDADE | (R\$) VALOR UNIT. | (R\$) VALOR TOTAL |
|------|------------------------------------|------------|-------------------|-------------------|
| 10 | CANETA 07 | 1.00 | 70,00 | 70,00 |
| 50 | CORRETIVO | 1.00 | 3,30 | 3,30 |
| 55 | LIVRO DE PROTOCOLO | 3.00 | 11,00 | 33,00 |
| 314 | FITA ADESIVA DE TRANSPARENTE 45X45 | 2.00 | 6,70 | 13,40 |
| 411 | CLIPE 1/0 100 UND | 10.00 | 2,80 | 28,00 |
| 500 | GRAMPO 106/8 | 1.00 | 24,50 | 24,50 |
| 588 | BOBIMA PAPEL PONTO ELETRÔNICO | 1.00 | 180,00 | 180,00 |
| 593 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA | 15.00 | 0,50 | 7,50 |
| 600 | PAPEL A4 C/500 FOLHAS | 10.00 | 25,00 | 270,10 |

| | | | | |
|------------|------------|------|------|--------|
| 12/07/2021 | LIQUIDAÇÃO | 1458 | 2021 | 250,00 |
|------------|------------|------|------|--------|

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANTIDADE | (R\$) VALOR UNIT. | (R\$) VALOR TOTAL |
|------|-----------------------|------------|-------------------|-------------------|
| 600 | PAPEL A4 C/500 FOLHAS | 10.00 | 25,00 | 250,00 |

| | | | | |
|------------|------------|------|------|--------|
| 30/09/2021 | LIQUIDAÇÃO | 1478 | 2021 | 867,20 |
|------------|------------|------|------|--------|

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANTIDADE | (R\$) VALOR UNIT. | (R\$) VALOR TOTAL |
|------|----------------------------|------------|-------------------|-------------------|
| 10 | CANETA 07 | 1.00 | 70,00 | 70,00 |
| 44 | COLAR ISOPOR | 1.00 | 3,80 | 3,80 |
| 226 | FITA GOMADA | 1.00 | 39,50 | 39,50 |
| 476 | ESTILETE 18MM | 1.00 | 2,50 | 2,50 |
| 590 | CAIXA DE LAPIS PRETO | 1.00 | 70,00 | 70,00 |
| 595 | GRAMPEADOR PARA PAPEIS C15 | 1.00 | 67,00 | 67,00 |

RUA DR.MOREIRA DE AZEVEDO, 352 - CENTRO - CEP: 62.640-000 - PENTECOSTE\CE

<https://cmpentecoste.ce.gov.br/empenhos/2021-01-01-08030001>

Emitido: 22/05/2026 18:22:40





Câmara Municipal de Pentecoste

RUA DR.MOREIRA DE AZEVEDO, 352 - CENTRO - CEP: 62.640-000 - PENTECOSTE\CE

CNPJ: 23.489.917/0001-05 - Site: www.cmpentecoste.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

| | | | | |
|-----|---|-------|-------|--------|
| 596 | GRAMPO ACC 26/6 C 5000 COBRE | 1.00 | 8,90 | 8,90 |
| 597 | GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILJO 80MM COM 50 UND | 1.00 | 22,50 | 22,50 |
| 600 | PAPEL A4 C/500 FOLHAS | 20.00 | 25,00 | 500,00 |
| 601 | PILHA RECARREGAVEL AA C/2 UND | 1.00 | 45,00 | 45,00 |
| 602 | TESOURA MEDIA | 1.00 | 38,00 | 38,00 |

| | | | | |
|------------|------------|------|------|--------|
| 05/11/2021 | LIQUIDAÇÃO | 1490 | 2021 | 851,60 |
|------------|------------|------|------|--------|

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANTIDADE | (R\$) VALOR UNIT. | (R\$) VALOR TOTAL |
|------|------------------------------------|------------|-------------------|-------------------|
| 9 | PASTA AZ | 5.00 | 12,50 | 62,50 |
| 10 | CANETA 07 | 1.00 | 70,00 | 70,00 |
| 38 | PERFURADOR DE PAPEL | 1.00 | 40,00 | 40,00 |
| 50 | CORRETIVO | 1.00 | 3,30 | 3,30 |
| 148 | PILHA PALITO AAA C/6 | 1.00 | 33,00 | 33,00 |
| 154 | FITA CORRETIVA 5MMX5,5XX | 1.00 | 7,50 | 7,50 |
| 226 | FITA GOMADA | 1.00 | 39,50 | 39,50 |
| 314 | FITA ADESIVA DE TRANSPARENTE 45X45 | 1.00 | 6,70 | 6,70 |
| 410 | BATERIA RECARREGÁVEL 9V | 1.00 | 35,00 | 35,00 |
| 411 | CLIPE 1/0 100 UND | 1.00 | 2,80 | 2,80 |
| 589 | BLOCO PARA RECADOS | 1.00 | 6,30 | 6,30 |
| 593 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA | 5.00 | 0,50 | 2,50 |
| 600 | PAPEL A4 C/500 FOLHAS | 20.00 | 25,00 | 542,50 |

| | |
|---------------------|------------------------|
| Quantidade:6 | Total: 4.455,30 |
|---------------------|------------------------|

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

| DATA | ETAPA | NÚMERO PAGAMENTO | EXERCÍCIO | (R\$) VALOR |
|------------|-----------|------------------|-----------|-------------|
| 11/03/2021 | PAGAMENTO | 11030002 | 2021 | 1.007,90 |
| 20/04/2021 | PAGAMENTO | 20040001 | 2021 | 848,80 |
| 07/06/2021 | PAGAMENTO | 07060001 | 2021 | 629,80 |
| 14/07/2021 | PAGAMENTO | 14070002 | 2021 | 250,00 |
| 30/09/2021 | PAGAMENTO | 30090004 | 2021 | 867,20 |
| 05/11/2021 | PAGAMENTO | 05110001 | 2021 | 851,60 |

| | |
|---------------------|------------------------|
| Quantidade:6 | Total: 4.455,30 |
|---------------------|------------------------|

